
 

Charita Malenice 
IČ: 73 63 34 53  
Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06  Malenice  
Mobil: 725 438 345, 723 888 539  
E-mail: charita.malenice@seznam.cz  
www.malenice.charita.cz   

 

 

Ceník Pečovatelské služby Charity Malenice 
platný od 1. 10. 2016 

Základní činnosti 

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:  

1. Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 90,-Kč/h 

2. Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 90,-Kč/h 

3. Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 90,-Kč/h 

4. Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 90,-Kč/h 

b) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:  

1. Pomoc při úkonech osobní hygieny 90,-Kč/h 

2. Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 90,-Kč/h 

3. Pomoc při použití WC 90,-Kč/h 

c) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:  

1. Zajištění stravy – cenu oběda si stanovuje i účtuje místo odběru  

2. Dovoz nebo donáška jídla 15,Kč/úkon 

3. Pomoc při přípravě jídla a pití 90,-Kč/h 

4. Příprava a podání jídla a pití 90,-Kč/h 

d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti:  

1. Běžný úklid a údržba domácnosti 90,-Kč/h 

2. Velký úklid – po malování, mytí oken 95,-Kč/h 

3. Donáška vody 90,-Kč/h 

4. Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržby topných 
zařízení 

90,-Kč/h 

5. Běžné nákupy a pochůzky 90,-Kč/h 

6. Velký nákup (týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 
domácnosti) 

115,-
Kč/úkon 

7. Praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 20,-Kč/kg 

8. Praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 20,-Kč/kg 

e) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  

1. Doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, 
na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení 
zpět 

90,-Kč/h 



 

Charita Malenice 
IČ: 73 63 34 53  
Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06  Malenice  
Mobil: 725 438 345, 723 888 539  
E-mail: charita.malenice@seznam.cz  
www.malenice.charita.cz   

 

 

 
Fakultativní činnosti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Dovoz uživatele motorovým vozidlem (k lékaři, na úřad, na nákup, na návštěvu, 
na odborné služby apod.) 

8,-Kč/ 
km 

2. Dovoz na setkání seniorů a kulturní akce pořádaných Charitou Malenice 0,-
Kč/km 

3. Dohled nad dospělou osobou 100,-
Kč/h 

4. Doprovod, podpora při procházce 100,-
Kč/h 

5. Úklid a údržba pořádku kolem rodinného domu 100,-
Kč/h 

6. Organizace přednášek, besed, kulturních vystoupení pro uživatele 0,-Kč/h 

7. Zajištění (objednání) odborných služeb – kadeřník, pedikúra, masáže, 
kosmetické služby, objednání k lékaři 

100,-
Kč/h 



 

Charita Malenice 
IČ: 73 63 34 53  
Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06  Malenice  
Mobil: 725 438 345, 723 888 539  
E-mail: charita.malenice@seznam.cz  
www.malenice.charita.cz   

 

 

 

 

Ceník za půjčování kompenzačních pomůcek 

 

Francouzské hole nebo chodítko 2,-Kč/den 

50,-Kč/měsíc 

Toaletní židle 3,-Kč/den 

70,-Kč/měsíc 

Invalidní vozík 6,-Kč/den 

150,-Kč/měsíc 

Mechanická polohovací postel 10,-Kč/den 

200,-Kč/měsíc 

Nástavec na WC 2,-Kč/den 

50,-Kč/měsíc 

Stolek k lůžku 2,-Kč/den 

50,-Kč/měsíc 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


